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modtaget høringssvar, og hvor der ikke bliver 
mulighed for at stille spørgsmål? 

Kort og godt spørger jeg fru Dorte Benned- 
sen: Insisterer Socialdemokratiets medlemmer 
af Retsudvalget på, at der skal afgives betænk- 
ning på mandag? Det er spørgsmålet, og alene 
det. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Hansen (SF): 
Det er selvfølgelig godt at få det her forslag 
igennem hurtigt, men det skal også være i or- 
den, og det er også spørgsmålet, hvor nødven- 
digt det faktisk er. 

Sådan som jeg har forstået dét, vil kommu- 
nerne rent faktisk, selv om vi vedtager det nu, 
have svært ved at udbetale pengene her pr. 
1. januar. Hvis det er tilfældet, kunne det måske 
godt betyde for os her, at så kunne vi godt tøve 
lidt og sige, at så skal vi i hvert fald sikre os, at 
det fik en ordentlig behandling. 

Det er et rimeligt kompliceret lovforslag, som 
faktisk væver mange ting ind i hinanden, og det 
kunne være vigtigt og også ganske fornuftigt at 
få vurderet høringssvarene. Vi har rent faktisk 
også først fået lovforslaget her i går, så der har 
været ganske kort tid til at forberede det. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Jeg vil stille spørgsmålet måske lidt tættere, end 
fru Birthe Rønn Hornbech gjorde, til Sodalde- 
mokratiet: Skal denne her lov vedtages senest 
den 17. december og dermed ikke give os mu- 
lighed for at lave et seriøst stykke udvalgsarbej- 
de på foretagendet? Jeg synes, det er dybt be- 
klageligt, hvis man vil haste denne lov igen- 
nem. Lad os dog give os god tid til at tænke tin- 
gene igennem. 

Jeg hører også SF's ordfører, der meget ærligt 
siger, at det er en meget kompliceret lovgiv- 
ning. Jeg har hørt i min øresnegl, at embedsfol- 
kene i Indenrigsministeriet har haft utrolig 
svært ved at skrue den her lov sammen. Jeg ved 
ikke, om det passer -  det kan vi så få at vide -  
og det i sig selv viser, hvor vanskelige tingene 
er. 

Så jeg synes, Socialdemokratiet skulle besin- 
de sig og lade dette lovforslag få den behand- 
ling, dét skal have, i løbet af den første halvdel 
af januar og så køre det igennem til vedtagelse 
senere i januar måned. Jeg tror, det er meget 
vigtigt, at Socialdemokratiet begynder at tænke 
sig dybt om i de her spørgsmål. 

(Kort bemærkning). 
Dorte Bennedsen (S): 
Fru Birthe Rønn Hornbech sagde med lidt for- 
argelse i stemmen, om vi virkelig insisterede på, 
at der skulle være udvalgsmøde mandag. Mig 
bekendt er mandage også arbejdsdage for fol- 
ketingsmedlemmerne. Jeg ser intet odiøst i, at vi 
holder et udvalgsmøde mandag -  kl. 12.30 tror 
jeg det er fastsat til. 

Om der skal afgives betænkning på mandag, 
er noget, udvalget bestemmer. Der vil forment- 
lig ligge et udkast til betænkningsafgivelse, og 
så kommer der fuldstændig som ved alle andre 
forslag en debat om, hvorvidt udvalget senere 
vil afgive betænkning. 

Hr. Knud Erik Hansen siger, at det er et ind- 
viklet lovforslag. Dette her er jo en ligestilling 
mellem flygtningene på integrationsydelse og 
folk på bistandshjælp. Jeg, som aldrig har sid- 
det i Socialudvalget, medgiver, at den sociale 
lovgivning ikke er sådan læse let-stof, men det 
er jo altså en lovgivning, der eksisterer her i 
landet og her paralleliseres på den økonomiske 
side. 

Og til hr. Nødgaard: Om loven skal vedtages 
senest den 17. december? Igen må jeg sige: Det 
bestemmer Folketinget. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Det var jo fru Dorte Bennedsen, der før sagde, 
at man ikke skal vedtage love med tilbagevir- 
kende kraft. Altså det er jo indlysende, når vi 
snakker om noget, der er strafbart, at man så 
ikke gør noget strafbart med tilbagevirkende 
kraft. Når der er tale om en lov, hvor man be- 
gunstiger folk, er der intet som helst problem i 
at lave noget med tilbagevirkende kraft. Det er 
folk jo kun glade for. 

Så derfor vil jeg bede regeringen om at høre 
meget godt efter, når Enhedslistens og SF's ord- 
førere i den her sag beder om at få ordentlig tid 
til at behandle lovforslagét. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Jeg må sige til fru Dorte Bennedsen, at dette 
lovforslag er jo ikke så enkelt og let. Det er ca. 3 
uger siden, man besluttede ovre i Indenrigsmi- 
nisterièt, at nu skulle man ændre loven. Så blev 
det offentliggjort for 18 dage siden, og så har 
man arbejdet meget intenst på at skrue loven 
sammen, fordi der er mange tekniske proble- 
mer. 


